SAFETY

HEMPHIS
P OLLE P

Guante de cuero, multiusos

Los estilos de guantes MCR Safety Mechanics se construyen a partir de una
variedad de materiales Premium. La mayoria de los estilos incluyen Clarino® u
otros cueros sintéticos. Ademas, los estilos Premium de piel de venado y piel de
cabra complementan esta serie. Los cueros Clarino® vy sintéticos mejoran la
proteccién de las manos al proporcionar mayores funciones y sensacion al ser
mas suaves vy flexibles que los materiales tradicionales. Estos materiales sintéticos
también son mas ecoldgicos que el cuero curtido al cromo. La serie 901 cuenta
con cuero de venado en la palma, respaldo de espuma de Spandex® vy cierre de
mufieca ajustable con cierre por contacto. ANSI Calor de contacto Nivel 2 (284 F

o 140 C)
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ITEM

901M
901L
901XL
901XXL

Talla

Talla

Mediano
Grande
X-Grande
XX-Grande

Longitud A (In)

8.9
9.1
©.25
101

Palma B (In)

4.3
4.45
45
4.85

Gramageo
(Par)

58.96696

Mechanics Gloves 901

Peso Caja
(Libras)
18
14.9
19.73
20.81

Material

Color

Grado

Palma

Dorso
Revestimiento
Longitud
Textura/Acabado
Tipo de pulgar
Punio

Material del pufio
Costura

Refuerzo en pulgar

Patron
Estéril

La informacién proporcionada en esta hoja es un panorama general del producto con base a sus caracteristicas generales, contiene informacion actualizada a la fecha de su publica-
cién. La informacion contenida esté desarrollada como una guia del producto y no debe ser considerado como una garantia o especificacion de calidad. MCR Safety recomienda

realizarla evaluacion de los riesgos en el 4rea de trabajo con su gefe de seguridad, asi como la identificacién del equipo de proteccion personal que requiere su actividad. No realizar
dichas evaluaciones o el uso inadecuado del producto puede ocasionar lesiones y/o accidentes.

Detalles

Piel de Venado
Negro, Oro
Premium

Piel de venado
Spandex®

Sin forro

9in.

Suave

Ala

Ajustable
Elastico
Algoddn, Poliéster
v

Gunn
No estéril

MCR Safety Latinoamérica
Av del sauce 1600, La Angostura
San Luis Potosi, S.L.P 78117 México
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Automotriz

I Empaque

Empaque final:
Empaque interior: 6 Docenas

Empaquetado en Sin empaque interno
Caja con 72 Pares

Peso por caja: 18.5 Lbs
Dimensiones: 35 x 27 x 42 cm
Elaborado en: China

licaciones

Fabricacion de motores

Manipulaciéon de

piezas y herramientas

Reparacion y mantenimiento
Manejo de herramientas
Reparacion y mantenimiento

Retirar tornillos y

Construccion

Hormigbn

Manejo de barras de refuerzo y mallas de acero

Carpinteria

pernos

Manejo de materiales

Metalurgica

Forja y Estampado

Mecénica de maquinaria industrial

Mineria

Mineria de carbon

Operadores de transportadores

Petroleo y gas
Almacenamiento y transporte de tuberias
Construccidén y ocupaciones de extraccion
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