Mechanics Gloves 901











Guante de cuero, multiusos

Los estilos de guantes MCR Safety Mechanics se construyen a partir de una variedad de materiales Premium. La mayoría de los estilos incluyen Clarino® u otros cueros sintéticos. Además, los estilos Premium de piel de venado y piel de cabra complementan esta serie. Los cueros Clarino® y sintéticos mejoran la protección de las manos al proporcionar mayores funciones y sensación al ser más suaves y flexibles que los materiales tradicionales. Estos materiales sintéticos también son más ecológicos que el cuero curtido al cromo. La serie 901 cuenta con cuero de venado en la palma, respaldo de espuma de Spandex® y cierre de muñeca ajustable con cierre por contacto. ANSI Calor de contacto Nivel 2 (284 F o 140 C)



Talla

ITEM	Talla	Longitud A (In)	Palma B (In)	Gramageo (Par)	Peso Caja (Libras)
901M	Mediano	8.9	4.3	-	18
901L	Grande	9.1	4.45	-	14.9
901XL	X-Grande	9.25	4.5	=	19.73
901XXL	XX-Grande	10.1	4.85	58.96696	20.81



Detalles

Material	Piel de Venado
Color	Negro, Oro
Grado	Premium
Palma	Piel de venado
Dorso	Spandex®
Revestimiento	Sin forro
Longitud	9 in.
Textura/Acabado	Suave
Tipo de pulgar	Ala
Puño	Ajustable
Material del puño	Elástico
Costura	Algodón, Poliéster
Refuerzo en pulgar	\checkmark
Patrón	Gunn
Estéril	No estéril



Empaque final:

Empaque interior: 6 Docenas

Empaquetado en Sin empaque interno

Caja con 72 Pares

Peso por caja: 18.5 Lbs

Dimensiones: 35 x 27 x 42 cm

Elaborado en: China



Aplicaciones

Automotriz

Fabricación de motores

Manipulación de piezas y herramientas
Reparación y mantenimiento

Manejo de herramientas
Reparación y mantenimiento

Retirar tornillos y pernos

Construcción

Hormigón

Manejo de barras de refuerzo y mallas de acero Carpintería

Manejo de materiales

Metalúrgica

Forja y Estampado Mecánica de maquinaria industrial

Minería

Minería de carbón Operadores de transportadores

Petróleo y gas

Almacenamiento y transporte de tuberías Construcción y ocupaciones de extracción

